



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม

เรื่อง ประกาศราคากลางการจ้างฝังท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชอยคลองพลู หมู่ที่ 1 บ้านท่าโสม จำนวน 5 จุด โดยวิธี เฉพาะเจาะจง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม มีความประสงค์การจ้างฝังท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชอยคลองพลู หมู่ที่ 1 บ้านท่าโสม จำนวน 5 จุด องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม อำเภอเขาสมิง จังหวัดตราด และคณะกรรมการราคากลางได้กำหนดราคากลางในการก่อสร้างดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน 243,565.30 บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบห้า บาทสามสิบสตางค์)

รายละเอียดการกำหนดราคากลางปรากฏตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรราคากลางในงาน จ้างก่อสร้าง (แบบ ปร.4 และปร.5) แนบท้ายประกาศ

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อโปรดทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 25 เดือน กุมภาพันธ์ 2565

(ลงชื่อ).....

(นายวิจิต สุนทวนิก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม

๑. ชื่อโครงการ ผังท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยคลองพลู จำนวน ๕ จุด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม อำเภอเขาสมิง จังหวัดตราด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๓,๐๐๐ บาท (งบประมาณดังกล่าวเป็นเงินโอนฯ)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ผังท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ภายในตำบลท่าโสม จำนวน ๕ จุด ดังนี้

จุดที่ ๑ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ๖ ขนาด  $\varnothing$  ๐.๘๐ ม.\*๑.๐๐ ม. จำนวน ๘ ท่อน ๑ แฉก  
และงานกำแพงปากท่อ จำนวน ๒ ด้าน

จุดที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ๖ ขนาด  $\varnothing$  ๑.๐๐ ม.\*๑.๐๐ ม. จำนวน ๘ ท่อน ๑ แฉก  
งานกำแพงปากท่อ จำนวน ๒ ด้าน

จุดที่ ๓ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ๖ ขนาด  $\varnothing$  ๑.๐๐ ม.\*๑.๐๐ ม. จำนวน ๘ ท่อน ๑ แฉก  
งานกำแพงปากท่อ จำนวน ๒ ด้าน

จุดที่ ๔ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ๖ ขนาด  $\varnothing$  ๑.๐๐ ม.\*๑.๐๐ ม. จำนวน ๘ ท่อน ๒ แฉก  
งานกำแพงปากท่อ จำนวน ๒ ด้าน

จุดที่ ๕ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ๖ ขนาด  $\varnothing$  ๑.๐๐ ม.\*๑.๐๐ ม. จำนวน ๘ ท่อน ๑ แฉก  
งานกำแพงปากท่อ จำนวน ๒ ด้าน

(ตามแบบ อบต.ท่าโสม เลขที่ ๑๓/๒๕๖๕)

๔. ราคากลางที่ได้รับอนุมัติ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๔๓,๕๖๕.๓๐ บาท

( สองแสนสี่หมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบห้าบาทสามสิบสตางค์ )

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ รายละเอียดในแบบ ปร.๔ , แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพรเทพ ฉาบกังวล นายช่างโยธา รก.ผอ.กองช่าง

๒. นางสาวสุจิตรา วงษ์จินเพ็ชร นักพัฒนาชุมชน

๓. นายธวัชชัย กลีบสุข นายช่างโยธา

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ ออโต้การบริหารส่วนตำบลท่าโสม อำเภอเขาสมิง จังหวัดตราด  
ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ฝังก่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กขยคลองพลู จำนวน 5 จุด ตามแบบของ อบต.ท่าโสม เลขที่ 13 / 2565

สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 เดือน มกราคม 2565

กองช่าง ออโต้การบริหารส่วนตำบลท่าโสม

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	179,000.00	1.3607	243,565.30	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย ...0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ ...6.0% - เงินประกันผลงานหัก ...0.0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ...7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			243,565.30	บาท
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			243,565.30	บาท (ราคากลาง)
ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบห้าบาทสามสิบสตางค์)					
ระยะทางก่อสร้าง	-	กม.	เฉลี่ยราคา ม. ละ	-	บาท
			เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ	-	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....วลิตา พงษ์เชษฐ.....ประมาณราคา

(นางสาววลิตา พงษ์เชษฐ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต.ท่าโสม

.....นายพรเทพ ฉาบกังวาล.....ตรวจสอบ

(นายพรเทพ ฉาบกังวาล)

นายช่างโยธา อบต.ท่าโสม

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าโสม

.....นางสาวสุนีย์ โกสกุล.....เห็นชอบ

(นางสาวสุนีย์ โกสกุล)

ปลัดออโต้การบริหารส่วนตำบลท่าโสม

.....นายวิจิตร สุนทวนิค.....อนุมัติ

(นายวิจิตร สุนทวนิค)

นายกออโต้การบริหารส่วนตำบลท่าโสม

.....กรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ: ฟังท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กชอยคลองพลู จำนวน 5 จุด ตามแบบของ อบต.ท่าโสม เลขที่ 13 / 2565  
 ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง - กม.  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 เดือน มกราคม 2565

ดำเนินการก่อสร้าง ช่วง กม.ที่ - ถึง กม.ที่ -

แผ่นที่ 1 / 1

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
I	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก และงานกำแพงปากท่อ (รายละเอียดตามแบบ)				-		-	-
	1.1 จุดที่ 1 ช.คลองพลู ม.1 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.๗ ขนาด Ø 0.80 ม. x 1.00 ม.	จุด	1.00	26,000.00	26,000.00	1.3607	35,378.20	35,378.20
	จำนวน 8 ท่อน 1 แถว และงานกำแพงปากท่อ จำนวน 2 ด้าน							
	1.2 จุดที่ 2 ช.คลองพลู ม.1 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.๗ ขนาด Ø 1.00 ม. x 1.00 ม.	จุด	1.00	24,000.00	24,000.00	1.3607	32,656.80	32,656.80
	จำนวน 8 ท่อน 1 แถว และงานกำแพงปากท่อ จำนวน 2 ด้าน							
	1.3 จุดที่ 3 ช.คลองพลู ม.1 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.๗ ขนาด Ø 1.00 ม. x 1.00 ม.	จุด	1.00	33,000.00	33,000.00	1.3607	44,903.10	44,903.10
	จำนวน 8 ท่อน 1 แถว และงานกำแพงปากท่อ จำนวน 2 ด้าน							
	1.4 จุดที่ 4 ช.คลองพลู ม.1 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.๗ ขนาด Ø 1.00 ม. x 1.00 ม.	จุด	1.00	63,000.00	63,000.00	1.3607	85,724.10	85,724.10
	จำนวน 8 ท่อน 2 แถว และงานกำแพงปากท่อ จำนวน 2 ด้าน							
	1.5 จุดที่ 5 ช.คลองพลู ม.1 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.๗ ขนาด Ø 1.00 ม. x 1.00 ม.	จุด	1.00	33,000.00	33,000.00	1.3607	44,903.10	44,903.10
	จำนวน 8 ท่อน 1 แถว และงานกำแพงปากท่อ จำนวน 2 ด้าน							
	รวม				179,000.00			243,565.30